令和４年６月
 稲永小学校保護者の皆様
 稲永学区の皆様
                         名古屋市教育委員会

稲永小学校と野跡小学校の統合について（お知らせ）

 日頃より本市の教育行政にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとう

ございます。

 クラス替えができる学校規模となるよう、令和９年度に稲永小学校と野跡

小学校を統合して新しい学校を開校します。

 開校にむけた準備を進めるとともに、６月以降、地域や保護者代表の皆様

と新しい学校づくりに向けた話し合いを進めてまいります。こちらの結果に

つきましても、ウェブサイト等で随時公開してまいりますので、よろしくお

願いいたします。

令和３年度          統 合 決 定 （令和 4年 2月）

令和４年度
～５年度

校名・校章や通学安全等
の協議を進めます。
児童相互の交流活動を進
めます。

改修設計（約２年）

令和６年度
～８年度

引き続き、新しい学校づ

くりを進めます。

改修工事（約３年）

 改修に伴って、仮設校舎

 を設置します。

令和９年度        統合校を開校します。 （令和 9年 4月）

      【お問合せ先】

     名古屋市教育委員会事務局教育環境計画室

         電話 ：052-972-4091

         FAX ：052-972-4176

E-MAIL：a3282＠kyoiku.city.nagoya.lg.jp

https://www.city.nagoya.jp/kurashi/category/11-10-5-5-4-6-0-0-0-0.html

回覧

印

〇小規模校は「学校行事ですべての児童に活動の場を与えやすい」「異学年の交流が図り
 やすい」「一人ひとりの児童にきめの細かい指導がしやすい」といったよさもある一方、
「様々な考え方や価値観に出会い、社会性や協調性、コミュニケーション能力を伸ばす

 機会が限られる」「人間関係の固定化や男女比の偏りが生じやすい」「集団学習、班活動
 やグループ分けなどに制約が生じる」といった課題もあります。

〇稲永小学校は小規模校であり、今後も小規模校が継続する見込みであることから、隣接
 する野跡小学校との統合により、望ましい学校規模の確保に向けた取り組みを行います。

１ 稲永小学校の学級数・児童数（令和4年度）

1年 2年 3年 4年 5年 6年 特支 0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳

２学級 １学級 2学級 2学級 2学級 2学級 2学級 23人 34人 29人 29人 36人 35人

43人 26人 50人 49人 51人 51人 5人 186人

275人

特支：特別支援学級

２ 野跡小学校の学級数・児童数（令和4年度）

1年 2年 3年 4年 5年 6年 特支 0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳

1学級 １学級 １学級 1学級 １学級 １学級 2学級 19人 20人 16人 15人 17人 30人

20人 26人 23人 30人 30人 23人 7人 117人

159人

特支：特別支援学級

３ 統合校の学級数・児童数

1年 2年 3年 4年 5年 6年 特支 0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳

３学級 2学級 ３学級 ３学級 ３学級 2学級 2学級 42人 54人 45人 44人 53人 65人

63人 52人 73人 79人 81人 74人 12人 303人

434人

特支：特別支援学級

（統合を想定した場合の通常学級の学級数及び児童数の見込み）

令和４年 令和５年 令和６年 令和７年 令和８年 令和９年 令和１０年

16学級 16学級 14学級 13学級 12学級 12学級 12学級

422人 402人 358人 314人 278人 269人 243人

※特別支援学級の人数・学級数は含みません。

４ 施設整備の方向性

  統合にあわせて、現在の稲永小学校の校舎等（体育館やプールを含む）を改修します。

回覧